dopno paulo de Cremona, dopno albino de parma, dopno columbino

dopno Matheo de mediblano, dopno Cornelio de padua, dopno

nicolao veneto, dopno eugenio de cadubrio, dopno Ioanne grisostomo

de brissia, dopno matheo de verona, dopno lucha de mediolano (2), dopno

bibiano de brissia, dopno Calisto de placentia, dopno stephano de tortona,

dopno bartholomeo de mediolano, dopno Ioanne de X'^erzelis (3), dopno

marino de papia, dopno aurelio de novaria, dopno gosma de caravagj^io.

dopno hieronimo de alexandria, dopno thoma de placentia, dopno Sim-

pliciano de mediolano, dopno stephano de genua, dopno Uberto de

mediolano, dopno tiburcio de verzelio, omni modo maiori iure et forma

quibus magis et melius potuerunt obligantes se et eorum bona mona-

steriorum eorum et conventuum eorundem presentium et futurorum per

se et eorum successores, visis et lectis in capitulo generali certis ca-

pitulis et pactis cum certo suo prohemio tenoris infrascripti videlicet.

Cum lis et questio in curia romana verteretur et maior in futurum ve-

risimiliter esse timeretur inter venerabiles religiosos canonicos videlicet

regulares congregationis salvatoris latheranensis ordinis sancti augustini

ex una parte et reverendum patrem dopnum Augustihum de lignana

abbatem monasterii casenove ordinis cisterciensium taurinensis dioecesis

parte ex alia, causa et occaxioae abbatie sancti andree civitatis vercel-

larum, proponentibus et querellam facientibus ipsis religiosis observantie

diete latheranensis congregationis, quod ipse abbas casenove eos spolia-

verit seu spoliari fecerat mandaverat et procuraverat abbatia predicta sancti

andree domo habitatione et pertinentiis eiusdem, licet ipse abbas prius

cum eis diversa pacta fecisset et ipsius abbatie sancti andree renuntiare

promisisset, ad quam prius fuerant ab Ill.mo bone memorie domno Lu-

dovico duce Sabaudie novissime defuncto vocati et per bullas apostolicas

instituti. E contra autem parte domni abbatis predicti diceretur ipsum non

teneri renunciare et maxime quod non sua sponte libera id promiserat,

sed quod sic prelibatus dux volebat et ei scribebat ut sic faceret et quod

non simpliciter se renuntiaturum promisit, sed mediantibus quibusdam con-

dictionibus, que non fuerunt purificate, et multa alia proponerentur et

allegarentur.

(i) Giovanni di Piacenza fu abbate di S. A. nel 1474.

(2) Luca di Milano fu abbate di S. A. per un triennio dal 1483 al i486.

(3) Qui credo sia ricordato l'abbate Giovanni Avogadro di Quinto da Vercelli che governò

per un biennio nel 1472-3 e poi nel 1479.
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Cumque dieta controversia pendente, legati 111. mi domini amadei mo-

derni sabaudie ducis, videlicet magnificus domnus franciscus de Sabaudia

dominus Raconisii, Reverendus pater domus urbanus boniuardi prior sancti

victoris extra muros gebennenses, dnus ambrosius de vignate utrius

iuris doctor, dnus iacobus de gnigni, dnus demone, dnus antonius

lambert! decretorum doctor, Stephanus canceris secretarius eiusdem 111. mi

dni ducis Romani venissent ad sanctissimum domnuni nostrum paulum

papam secundum et sue beatitudini demonstrassent parte prelibati do-

mini ducis Inter cetera, quod civitas Vercellarum est in finibus patrie

ipsius dni ducis et dieta abbatia est locus fortis et propter muros et

apud unam portam eivitatis prediete, quo fit ut prò securitate status sui

eidem dno duci expediat in illa abbatia non mitti de anno in annum et

religiosos ipsi dno duci ignotos et de patria aliquomodo suspecta. Et ideo illa

abbatia fuit collata ipsi dno angustino de lignana, qui est de patria ipsius

dni ducis et ipsi dno duci confidentissimo [sic). Cumque propterea am-

bassiatores sabaudi Sanctitati Dni Nri parte prefati dni ducis exposuissent

quod molestum sue dominationi erat dignitatem abbatialem in dicto

monasterio sancti andree supprimi, maxime attento, quod ipsi religiosi

habebant in eiusdem civitate alium locum videlicet preposituram sancti

gratiani. Tandem post responsionem eisdem dnis oratoribus per san-

ctissimum dnum nostrum factam, dicentem quod quecumque facta erant

quoad prefatos religiosos observantie In dieta abbatia et in sancto gra-

tiano positos, facta erant procurante et cum instantia postulante pre-

fato dno duce ludovico qui fuerat spiritu saneto motus, attenta bona

vita deeoreque religiosorum et exemplaritate qua multum prodesse po-

terant civitati Vercellarum. Quodque utinam ita essent eetera facta,

principium propterea statuebat omnino religiosos observantes in mona-

sterium ipsum et in possessionem et in bona sibi assignata restituì quam-

primum, sicut sua sanctitas feeerat que personaliter concesserat in prin-

cipio sue assumptionis ad remittendum eosdem religiosos in sua ecclesia

lateranensi, et quod prò honore predeeessoris sui reformationeque dieti

monasterii obnixe procuratis Illmus dnus dux modernus filius eiusdem

non debebat contraire diete reformationi, sed magis ipsammet tueri.

Iniunxit ergo sua beatitudo Rmo patri dno theodoro episcopo teruisino

quod dictarum materiarum finem concordie cum dictis ambassiatoribus com-

ponere studeret. hinc fuit et est quod ad paeta ita deventum est inter

prelibatos ambassiatores et Rdum dnum episcopum teruisinum prefatum

videlicet. Primo quod dieti religiosi obssrvantie regularis congregationis
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latheranensis ut prefertur primo et ante omnia infra quindecim dies post-

quam dicti domini oratores vel qui fuerint deputati prò eis pervenerint

et applicuerint ad locum residentie ipsius dni ducis, omni exceptione

postposita, per predictos dnos legatos vel eorum nuncium in dieta abbatia

restituantur et reponantur una cum membro et castro Constantiane et

aliis quibuscumque iuribus et pertinentiis et pertinentibus et in illis

cum eftectu manu teneantur eiectis quibuscumque in illis residentibus

et prefatis canonicis intrusis. Item ne dignitas abbatialis suprimatur et

estinguatur quod in eadem abbatia per eosdem religiosos de congrega-

tione latheranensi secundum consuetudines et instituta eorum abbas tem-

poralis videlicet annuus preficiatur. Cui Sanctissimus Domnus Noster con-

CORNMCIONK DELLP: CAPPELLE POLIGONALI

cedere dignetur privilegium deferendi mitram anulum et baculum et alia

insignia et ornamenta abbatialia. Item, ne prefatus domnus dux destituatur

prelatis in patria sua quorum Consilio maxime in spiritualibus patrie

uti possit, actum et conventum extitit quod abbas qui prò tempore erit

in dieta abbatia ad congregationes trium statuum prefati dni ducis ire

teneatur sicut et prelati patrie et dicionis Sabaude et principaliter

servire in legationibus honestis presertim ad romanum pontificem. Item

prò securitate provincie et status prefati dni ducis in ipso monasterio

preficiatur abbas ipsi dno duci non suspectus, temporalis tamen et an-

nualis secundum instituta congregationis latheranensis predicte. Item

quoad possit in ilio monasterio non ponantur religiosi de patria aliqua

ipsi dno duci inimica vel merito suspecta. Item, ne dicti religiosi occupent

tot loca in una et eadem civitate, actum extitit et conventum quod dicti

religiosi diete congregationis de mandato Sanctissimi Domni Nostri di-

mittant preposituram sancti gratiani cum bonis immobilibus et pertinentiis

DOCUMENTI 189

^

eiusdem dno abbati Casenove prefato prò recompensatione iurium que

in nionasterio sancti andree predicto pretendit habere, quibus iuribus

renuntiet et titolo, ita quod predictum monasterium sancti andree per-

petuo regatur et gubernetur per congregationem predictam latheranensem

tanquam singolare et precipuuni membrum diete congregationis, et habeat

et instituat abbates temporales preficiendos per capitulum generale diete

congregationis, et secundum consuetudines privilegia et institutiones diete

congregationis latheranensis factas seu fiendas in ipso uti possint reli-

giosi prefatis privilegiis et indultis diete congregationis. Et abbas prò

tempore ac conventus visitentur corrigantur et subsint sicut alia monasteria

eiusdem congregationis. Et solvant super ipsa abbatia sancti andree

annuatim ducatus centoni auri de Camera Romana domino Cardinalli

Senensi prò pensione assignata eidem super fructibus dicti monasterii

^ et ipse dominus abbas super dieta pre-

positura sancti gratiani solvere teneatur

ducatus centum auri de Camera pen-

sionis debite dno priori Corbellini. Item

quod canonici antiqui sancti andree tran-

sfferantur ad sanctum gratianum vel ad

aliud monasterium sui ordinis. Ita quod

nullam possint vendicare sibi portionem

vel habitationem in monasterio sancti

andree nec religiosos ipsos congregationis predicte ullo unquam tempore

molestare vel inquietare. Item quod bona mobilia quae pertinent ad

sanctum gratianum transferre possint religiosi predicti ad monasterium

sancti andree, videlicet illa dumtaxat que facta sunt vel acquisita postquam

religiosi ipsi habuerunt monasterium predictum sancti gratiani. similiter

residuum fructum annorum preteritorum et aliorum reddituum usque ad

messem exclusive habere debeant. Item super fructibus anni preteriti

Constantiane debitis religiosis predictis prò sua provisione et servicio

ecclesie sancti andree satisfaciat predictus dominus abbas eisdem reli-

giosis scilicet quod convenient inter eos, et si non concordaverinl, possint

religiosi predicti prosequi ius suum super dictis fructibus. Item quod

predictus abbas debeat sponte ratificare omnia hec infra mensem a die

intimationis presentium sibi facienda per religiosos diete congregationis,

alioquin ipsi religiosi in possessionem monasterii et Constantiane ut pre-

lertur conserventur et manuteneantur per lUmum dominum ducem prout

erant, antequam abbas ius habere pretenderei in dicto monasterio, et fiat

PARTICOLARE DSLLA CORNICE

DELLE CAPPELLE POLIGONALI
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prosecutio secundum tenorem commissionis signate per sanctissimum

dominum nostrum. Item quod nihil quod conclusum sit in favorem

predictl domini abbatis nec circa dimissionem prepositure predicte sancii

gratiani sortiatur effectum nisi sponte prefatus dominus abbas consenserit

predictis pactis, et de cetero Illmus dominus dux non sit molestus reli-

giosis prefatis prò sancto andrea sive sancto gratiano, sed eos in ipsis

manuteneat et defendat. Item quod in eventu diete concordie et acce-

ptionis dicti domini abbatis et renuntiationis tituli et iurium que habere

pretendit in monasterio sancti andree et assicurationis ipsius monasterii

piene et pacifice ut promittitur per religiosos congregationis antedicte

et non aliter, ipsi de congregatione libere dimittere teneantur preposi-

turam sancti gratiani eiusdem civitatis. Ita quod separetur et dismem-

bretur ab ipsa congregatione et confcratur ipsi domino abbati in recom-

pensationem iurium et post eius cessum et decessum ab aliis tamquam

beneficium perpetuum impetretur. Item prefati magnifici domini legati

promittunt se omni studio et diligentia curaturos et operam daturos quod

Illmus eorum dux de voluntate Sanctissimi Domini Nostri religiosis con-

gregationis predicte monasterium aliquod in patria sua, conveniens dictis

religiosis in redditibus, dabit per recompensationem prepositure sancti

gratiani quam prò beneplacito ipsius domini ducis sunt remissuri. Item

quod omnia suprascripta per decretum S, D. N. confirmentur. Capitula

suprascripta acceptata et firmata fuerunt per prefatos dnos oratores nomine

Illmi dni ducis Sabaudie vigore mandati et facultatis ipsis dominis con-

cesse, prout apparet in mandato procurationis exhibite in consistorio se-

creto registrato apud dominum leonardum secretarium et per venerabilem

et religiosum virum dominum hieronynum rectorem congregationis lathera-

nensis nomine ipsius congregationis, interveniente etiam prefato reverendo

patre domino episcopo Teruisino de mandato S. D. N. Qui quidem

oratores promiserunt pure et simpliciter quod dicti religiosi diete con-

gregationis restituerentur cum effectu intra terminum supradictum ad pos-

sessionem monasterii sancti andree et castri constantiane, prout erant ante

ortam controversiam inter ipsos et dictum abbatem omni exeptione et

dillatione cessantibus, eiectis et amotis ipsis intrusis. In reliquis non con-

tentis in capitulis promiserunt se acturos et curaturos cum effectu quod

idem Illmus dux acceptabit dictam concordiam cum omnibus capitulis

suprascriptis et ipsam executioni mandabit. Ita est per me franciscum

de Sabaudia dominum Raconisii. Ita est per me urbanum Boniuardi

priorem antedictum. Ita est per me ambrosium de vignate. Ita est per
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me iacobum dictum demone. Ita est per me antonium lambert!. Ita est

per me Stephanum Canceris. Ita est per me hieronymum rectorem con-

gregationis prediate, et eis capitulis bene ponderatis et intellectis omnia

ipsa capitula et contenta in eis cum suo prohemio ad instantiam et petitio-

nem mei Bartholomei de Sprochanis notarius (?) iuratus publicus presens

et stipulans nominibus et vice omnium quorum interest vel interesse

poterit approbav^it, ratificavit et ratihabitionem omollogavit in omnibus

et per omnia, prout in dictis capitulis et pactis cum suo prohemio piene

et plenius continetur, scriptum est, ipsaque omnia facere et observare

promiserunt in omnibus et per omnia.

Renuntiantes dictus dominus rector ofeneralis, et ceteri omnes alii

canonici vocem habentes ut supra descripti et in capitulo generali con-

gregati, exceptioni non facte diete promissionis et obligationis approba-

tionis et ratifficationis rei non sic geste et non sic celebrate presentis

contractus, spei quoque future promissionis obligationis approbationis et ra-

tificationis forique. Fori quoque privilegio, exceptioni doli mali, actioni in

factum et condictum sine causa, omnique alii exceptioni, suo iuri et legum

auxilio sibi competenti vel competituro. Quam approbationem, promissio-

nem, obligationem et omnia et singula in presenti instrumento contenta

promiserunt predicti canonici ut supra, obligantes perpetuo firma et rata

habere tenere attendere et observare et in aliquo non contrafacere vel

venire per se vel alium seu alios, modo aliquo ratione vel causa, de iure vel

de facto sub ipotecha et obligatione omnium suorum bonorum et mona-

steriorum suorum presentium et futurorum qua pena soluta vel non, pre-.

dieta omnia et singula sint perpetuo firma. Insuper etiam predicti omnes,

ut supra nominati cohadunati et congregati in capitulo generali, unani-

miter et concordi ter et nemine discrepante non reuocando aliquem alium

eorum procuratorem sed potius confirniando fecerunt constituerunt decre-

verunt et ordinaverunt venerabiles patres dominum philippum de camerino

priorem sancti ioannis latheranensis presentem et acceptantem, dominum

danielem de Sagusia (s/c) prepositum sancti gratiani absentem tamquam pre-

sentem, dominum franciscum de mediolano procuratorem generalem diete

congregationis et dominum felicianum de Spoleto prepositum sancti andree

electum et ad ipsam dignitatem deputatum in presenti capitulo generali,

presentes et acceptantes supradictos nuntios et procuratores et actores et

factores et quemcumque eorum in solidum, ita quod occupationis con-

ditio melior non existat et quod inceptum et sancitum fuit per unum

mediari et finiri possit per alium specialem specialiter, et expresse ad
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jntrandum, apprehendendum, accipiendum et adipiscendum teneantur et

corporalem possessionem omnium et singulorum honorum et iurium abbatie

predicti sancti andree et in quibuscumque terris, possessionibus, locis et

pertinentiis et ubique locorum et apud quoscumque suos confines ad

abbatiam predictam spectantibus et pertinentibus quorumcumque et qua-

litercumque similiter et tituli eiusdem, ut de ipsa abbatia et de iuribus

eiusdem possit ipsa congregatio agere. experire, excipere, replicare,

defendere, consequi, et se tueri ad habendum, tenendum. possidendum,

usufructuandum, et quidquid de ipsa abbatia et bonis et iuribus eiusdem

de cetero placuerit perpetuo faciendum solemniter et expresse, manu

publici notarii cum clausulis et solemnitatibus necessariis et opportunis,

secundum et prout et melius et clarius placuerit et visum fuerit predictis

procuratoribus et alterutri eorum vigore solidi predicti. Et generaliter

ad omnia alia et singula faciendum, agendum, procurandum et geren-

dum que in predictis circa prediota et quodlibet predictorum fuerint ne-

cessaria et opportuna et que ipsimet constituere, facere possent si pluraliter

interessent et si talia forent que mandatum exigerent speciale et in ge-

nerali non caderent. Dantes. conferentes et attribuentes dicti constituentes

dictis suis procuratoribus presentibus et absentibus tamquam presentibus

et cuilibet eorum in soliduni, ut supra. plenum liberum speciale et generale

mandatum cum piena liberiate speciali et generali administratione in pre-

dictis contra predictos et quoslibet predictorum. Nec non promittentes

ipsi constituentes predictis suis procuratoribus tam presentibus quam absen-

tibus et cuilibet eorum in solidum, ut supra, se perpetuo firmum, ratum

atque gratum habituros et quidquid per ipsos vel alterutrum eorum in

predictis circa predicta et quodlibet predictorum actum, factum, procura-

tumque fuerit sive gestum procuratoriis nominibus ipsorum constituere

et eorum congregationis non contrafacere vel venire, sub ipotecha et obli-

gatione omnium suorum bonorum et conventuum et monasteriorum eorum

presentium et futurorum ; et nolentes dicti constituentes relevare suos

procuratores ab omni onere satisdationis de iudicio sisti et iudicatum

solvendo, promiserunt dictis suis procuratoribus presentibus et absentibus

singula singulis congrue refferendo et in Bartholomeo de sprochanis no-

tario iurato publice persone presenti stipulanti, nomine et vice omnium

quorum interest vel interesse possit, sistere in iudicio et iudicantes sol-

vere. Pro quibus quidem suis procuratoribus ipsi constituentes in predictis

omnibus et singulis in presenti instrumento contentis et omnibus aliis

clausulis satisdare promiserunt et extiterunt fideiussores penes dictos
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suos procuratores et me dictum et iuratum notariiim presentem et ut

supra stipulantem sub ipotecha et obligatione ìam clictis.

Segno

del sigillo

Ego antonius orabono filius quondam egregi! viri Ser lacobi

civis ferrariensis imperiali auctoritate notarius publicus ferra-

riensis. Predicta omnia et singula supra scripta prout in scedis

rogationibus et in scripturis publicis et autenticis instrumentis egregii

viri Ser Rartholomei de Spiochanis notarli publici ferrariensis inveni

ea omnia de eius mandato fideliter scripsi sumpsi et exemplavi, quod

tacere potuì vigore provisionis comunis ferrarie super hoc eddite, et in

fidem premissorum me subscripsi Signum meum a capite nominis meo

consuetum apposui.

Segno

del sisiilo

Ego Bartholomeus de Sprochanis filius quondam Ser pauli im-

periali auctoritate notarius publicus ferrariensis nec non iudex

ordinarius predictis omnibus et singulis presens fui, ea que

rogatus scribere scripsi in scedis et originalibus meis publica auctoritate.

Ipsa quoque omnia et singula scribi et exemplari feci per supra dictum

antonium notarium publicum ferrariensem, quod facere potui vigore pro-

visionis comunis terrarie super hoc hedite et in fidem promissorum me

subsignavi. Sign-um quoque meum a superno mei nominis apposui con-

suetum.

Rio

Vili.

iguardo alt iìistallaniento dei Lateranesi (0

in S. Andrea di Vercelli.

14Ó1. — Die II Marcii. Cum S. S. Plus!' Papa- ad supplicationem

Plxc™' 1). Ludovici Ducis Sabaudiae et cum consensu D. F"rancisci filli

impubentis eiusd. Ducis Prothonot. Appost. ac Commendatarii Abbatiae

S. Andreae, Canonicis Regularibus Lateranensibus ipsum Monasterium

S. Andreae reformandum, et colendum tradidisset, ut ex Bulla &. [quae

ibi inseritur] iam su|)ra suo loco compilata : et praefatus D. Dux suis

litteris 23 lunii 1460, hic pariter insertis, et iam suo loco allatis, hoc

confirmavisset, et commisisset D. Aymoni de Pulliacho Canonico Ver-

(i) Documenti che si trovano abbreviati nel Sommario, e i cui originali sono in parte perduti.

13
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cellen. nec non D. Vicegubernatori, Capitaneo Cittadellae, ac Vicario

eiusd. Civitatis, ut de dicto Monasterio Canonicis Lateranensibus praefatis

possessionem darent
;
quemadmodum ipsi illam dederunt Domnis Inno-

centio de Camburzano, Nicolao de Clavaxio, et Danieli de Secutia Ca-

nonicis et Prociiratoribus dictae Congregationis Lateran. ut per instrum.

diei 31 lulii 1460, pariter hic insertum: deinde idem Exc"""' D. D. Dux,

binis litteris datis, suprascriptis Ministris, aliisque commisisset sumendi

informationes de statu et valore possessionum spectantium ad ipsuni

Monasterium, ut inde posset facilius fieri separationem praediorum va-

lentium usque ad redditum annuum florennorum mille prò sustentatione

ipsorum Canonicorum, prout dispositum erat in praefatis bullis papalibus,

et ducalibus concessionibus ; item et eis commisisset aperiri faciendi dictis

Canonicis noviter introductis repositoria sacrorum et scripturarum ipsius

Monasterii. Quae quidem litterae per D. Innocentium de S. Agatha

Praepositum antedicti Monasterii S. Andreae ipsis Ministris praesen-

tatae fuerint et hi D. Duci rescribendo responsum dedissent comperisse

membrum Constanzanae non excedere valorem praedictorum florennorum

mille aureorum parvi ponderis, et ideo D. Dux scripsisset die 8 Marcii

D. Proesidi Mercurino de Ranzo, quod traderet possessionem praedictis

Canonicis, de ipso loco Constanzanae et territorio eius. Hinc ideo ipse

D. Mercurinus ad instantiam praedicti D. Innocentii ^e Camburzano

Praepositi, ut supra, ac D. Aurelii de Placentia Sindici ipsius Ecclesiae

S. Andreae, ac etiam totius Congregationis Lateranensis procuratoris,

ut ex instrumento procurae ibi inserto, posuit eos in corporalem pos-

sessionem de omnibus praediis eiusd. territorii Constanzanae in septem

squadris distinctis, ibidemque determinatis, ac de duobus molendinis, et

sediminibus omnibus, et de ayrali magno eiusd. loci Costanzanae ; ipsos

per omnia ea loca deducendo ad actus possessorios faciendos, et pos-

sessionem apprehendendam &. &. Actum Costanzanae corani testibus &.

Andreas de Ferrariis de Liburno Notarius ac Ducalis Sabaudie Secre-

tarius interfuit, et rogatus scripsit.

1463. — 17 lulii Actum Vercellis. Pacta et Conventiones initae

inter R. Dnum Augustinum de Conradis de Lignana Abbatem Mona-

sterii S. Andreae Vercellen. ex una parte, et D. Hieronimum de Tar-

visio Canonicum Regularem Lateranensem Praepositum eiusdem Monasterii

ex altera parte; tractata comunium amicorum inter easdem partes inita:

nimirum. Ouod praefatus D. Augustinus Abbas protestetur et se debeat

contentar! unionem fieri de ipsa Abbatia cuni Monasterio ipso S. Andreae
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Congregationi Lateranensi, assensi! tamen interveniente D. Ducis Sa-

baudiae ; et nihilominus, e converso, ipse R. D. Augustinus debeatur

haberi et reputari ut abbas ipsius Monasterii, et apprehendere possit

eius, ac suoruni bonoriim possessionem, excepta tamen tenuta praediorum

quam habent ipsi Canonici: et il- ™_^^^^^^^^^^^^^^^^^l^j^^^j^^^^,^_
lam Abbatiam tenere possit quoad Hi^^^^^^^^^^^^^^^^HÌÉteu. '
vixerit, aut ad aliud incompatibile

beneficium promotus fuerit : et in- K ^
terim ipsi DD. Canonici eum de- 1 ^
beant honorare et tractare tam in ! c^
coro, quam in processionibus uti ,<'^ » l_„-vH^^ff^^^p- ^^^M"/
eorum Abbatem : ita tamen quod

ipse habeat omnes honores so-

litos Abbatibus deferri, praeter et

exceptis correctione et iurisdic-

tione super familia ipsorum Ca-

nonicorum Dominicus Perati

de Cherio Notarius pubi, ac Du-

calis Secretarius scripsit.

1464. — 16 Kal. Octobris

[scilicet die 16 septembris]. Dat.

Laterani anno Pontificatus eius

primo, Paulus II Papa Episcopo

Taurinen. aliisque aliis rescribens

committit in mandatis, quatenus

cessionem ac renuntiationem, quam

facere volebat Augustinus de Li-

gnana Abbas S. Andreae Vercel-

len. de eadem Abbatia, Praeposito

et Canonicis eiusd, Monasterii

S. Andreae Vercell. [de qua quidem Abbatia, vacante per renuncia-

tionem factam a D. Francisco de Sabaudia in manib. Pii II Papae,

idem Pontifex providerat praefatum Augustinum antequam expedita per

Curiam Apostolicam fuisset confirmatio possessionis eiusd. Monasterii,

traditae Canonicis Lateranen.] reciperent, ipsisque Canonicis Abbatiam

huiuscemodi traderent, cum obbligatione annuae pensionis centum floren-

norum, iam antea constitutae favore D. Francisci Cardinalis S. Eustachii,

solvendae deinceps per Abbates annuales, sive nutuales ipsius Monasterii,

ESTERNO DELLA SCALETTA A NORD DELL ABSIDE
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et reservata favore praedicti Augustini de Lignana cedentis, titulo pen-

sionis, habitatione et usu partis ipsius Monasteri, ac viridarii ; item et

membra Costanzanae, Saletae et Planchetae possidenda ab ipso Augu-

stino donec aut terminaverit pensio scutorum 300 praedicto Cardinali

S. Eustachii assignata super Abbatiam Casaenovae, de qua ipse Augu-

stinus erat provisus (0
; aut donec ad aliam maiorem Dignitatem promotus

fuerit ipsemet. Datum ut supra. Pendet bulla plumbea praefati Pontificis.

1466. — IO Mali. In Monasterio S. Lazari extra Ferrariam. Capi-

tulum Generale Congregationis Lateranen. ibidem convocatum et con-

gregatum ex pluribus Abbatibus, Prioribus et Praepositis, aliisque ut

nominatim recensentur, ratificavit et approbaverit Capitula infra scripta

Romae facta inter D. Theodorum Episcopum Tarvisinum Apostolicum

Delegatum, et Duos Ambasciatores Excell"" D. D. Ducis Sabaudiae circa

Abbatiam et Monasterium S. Andreae : quibus capitulis haec coiitine-

bantur, nimirum (2)
:

Quod cum D. Abbas Casaenovae (Augustinus de Lignana) eiecisset,

seu elici procurasset Canonicos Lateranenses a Monasterio praedicto

S. Andreae, in quo ad instantiam D. Ludovici Ducis Sabaudiae, nuper

defuncti, collocati fuerant, et ipse Abbas ad hunc collocationis effectum

cessionem et pacta quaedam fecisset, quae nunc inficiabatur, asserens

non spontanea voluntate ea fecisse ; et praedicti etiam Ambasciatores

ex parte Dni sui assererent incongruum esse poni Religiosos extraneos

ut plurimum, et quandoque de Provinciis suspectis oriundos ad habi-

tandum in ilio Monasterio existente prope moenia et unam portam Civi-

tatis, et eo maxime quia ipsi Canonici iam in eadem Civitate Vercellen.

aliud Monasterium habeant, scilicet S. Gratiani : praefatus autem D. Epi-

scopus delegatus e centra allegaret non decere Illustris. Dno Sabaudiae

Duci infringere quae piissime facta fuerant per Dnum Ducem Patrem

suum, immo vere debere imitari ipsummet Summ. Pontificem, qui perso-

naliter reintegraverat eosdem Canonicos Lateranenses tam exemplares

de Ecclesia Basilica Lateranen. a qua exclusi fuerant et bine tandem

post pluribus discussionibus ad pacta haec praefatae partis devenerunt.

Quod ipsi Ambasciatores post quindecim dies quo ad sedem Dni Ducis

sui pervenerint, procurabunt in effectu restituì Monasterium S. Andreae

(r) Da ciò si dovrebbe inferire che l'abbate Agostino di Lignana aveva già l'abbazia di

Casanova nel 1464, e forse prima, come dicemmo a suo luogo.

(2) Cfr. il Doc. n. VII.
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praefatis Canonicis Lateranen. eiectis Canonicis intrusis ; et ne AbbatiaUs